

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY WELFARE
DEPARTMENT OF HEALTH AND FAMILY WELFARE**

**LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION No. 4279
TO BE ANSWERED ON 20th DECEMBER, 2024**

CENTRALISED SOFTWARE SYSTEM FOR MBBS ADMISSIONS

**4279. COM. SELVARAJ V:
SHRI SUBBARAYAN K:**

Will the Minister of HEALTH AND FAMILY WELFARE be pleased to state:

- (a) whether it is a fact that the National Medical Commission (NMC) has plans to introduce a centralised software system for MBBS admissions in the next academic session;
- (b) if so, the details thereof;
- (c) whether the NMC has been holding talks with various State counselling authorities for the implementation of the new centralised system; and
- (d) if so, the details thereof alongwith the response of the States in this regard?

**ANSWER
THE MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY
WELFARE
(SMT. ANUPRIYA PATEL)**

(a) to (d): As per information provided by the National Medical Commission (NMC), there is no such proposal under consideration for introducing a centralised software system for MBBS admissions.
